
1 

 

 

 

    

 

                                                  

СЛУЖБЕНИ   ГЛАСНИК 
                   ОПШТИНЕ   ШИПОВО          

Број 4/20 

Година  XXII                                                                             

 

10.7.2020.године 

Шипово 

Гласник издаје Скупштина општине 

Шипово. 

Гласник излази по потреби. 

         

 

 

На основу члана 48. став 1, а у вези са чланом 46. став 3. Закона о буџетском 

систему Републике Српске („Службени гласник Републике Српске“, број: 121/12, 

52/14, 103/15 и 15/16), члана 36. Статута општине Шипово („Службени гласник 

општине  Шипово“, број: 12/17 и 7/19) , а након разматрања Извјештаја о извршењу 

Буџета општине Шипово за 2019. годину, Скупштина општине  Шипово на  сједници 

одржаној 30.6.2020. године, донијела је 

 

 

О Д Л У К У 

 

1. Скупштина општине  Шипово усваја Извјештај о извршењу буџета и капиталног 

буџета општине  Шипово за 2019. годину. 

 

2.Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у ''Службеном гласнику 

општине  Шипово''. 

 

 

                                          СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  ШИПОВО 

 

                                                                                                              ПРЕДСЈЕДНИК 

 

Број: 02-020-13  /20                                                                             Милан Плавшић,с.р. 

Датум: 30.6.2020. године                  

___________________________________________________________________________ 

 
 
 



2 

 

ИЗВЈЕШТАЈ О ИЗВРШЕЊУ БУЏЕТА ОПШТИНЕ ШИПОВО ЗА 2019.ГОДИНУ- ОПШТИ ДИО 
  

Економски                                                                                                     
О п и с 

Ребала
нс 

Извршењ
е 

Извршењ
е 

Индек
с 

Индек
с 

код 2019 2018 2019 5/4 5/3 
1 2 3 4 5 6 7 

 А. БУЏЕТСКИ ПРИХОДИ 5,598,018 6,012,940 5,598,990 93 100 

71 Порески приходи 3,687,297 3,556,132 3,804,684 107 103 

713000 Порези на лична примања и приходе од самосталне дјелатности 186,250 286,731 200,432 70 108 

714000 Порези на имовину 32,803 31,432 26,714 85 81 

715000 Порези на промет производа и услуга 85 29,453 14,946 51 17,584 

717000 Индиректни порези дозначени од УИО 3,467,959 3,208,516 3,561,218 111 103 

719000 Остали порески приходи 200 0 1,374  687 

72 Непорески приходи 1,489,143 1,319,983 1,365,672 103 92 

721000 Приходи од финансијске и нефинансијске имовине и позитивних курсних разлика 35,464 35,464 20,592 58 58 

722000 Накнаде, таксе и приходи од пружања јавних услуга 1,435,424 1,273,557 1,327,916 104 93 

723000 Новчане казне 2,255 2,355 200 8 9 

729000 Остали непорески приходи 16,000 8,607 16,964 197 106 

73 Грантови 300 54,968 300 1 100 

731000 Грантови 300 54,968 300 1 100 

78 Трансфери између или унутар јединица власти 421,278 1,081,857 428,334 40 102 

787000 Трансфери између различитих јединица власти 421,278 1,081,857 428,334 40 102 

 Б. БУЏЕТСКИ РАСХОДИ 4,189,023 3,820,322 4,090,109 107 98 

41 Текући расходи 4,073,194 3,720,373 3,975,222 107 98 

411000 Расходи за лична примања 1,427,212 1,374,893 1,421,265 103 100 

412000 Расходи по основу коришћења роба и услуга 870,150 827,498 809,033 98 93 

413000 Расходи финансирања и други финансијски трошкови 152,998 121,944 144,385 118 94 

414000 Субвенције 53,000 16,800 52,370 312 99 

415000 Грантови 456,258 471,311 444,514 94 97 

416000 Дознаке на име социјалне заштите које се исплаћују из буџета Републике, 
општина и градова 

1,032,561 891,267 1,016,667 114 98 

418000 Расходи финансирања, други фин. трошкови и рас. трансакција размјене између 
или унутар јед. вл. 

50,240 8,525 19,335 227 38 

419000 Расходи по судским рјешењима 30,775 8,135 67,653 832 220 

48 Трансфери између и унутар јединица власти 115,829 99,949 114,887 115 99 

487000 Трансфери између различитих јединица власти 63,829 47,949 62,887 131 99 

488000 Трансфери унутар исте јединице власти 52,000 52,000 52,000 100 100 

*** Буџетска резерва 0 0 0   



3 

 

 

 

ИЗВЈЕШТАЈ О ИЗВРШЕЊУ БУЏЕТА ОПШТИНЕ ШИПОВО ЗА 

2019. ГОДИНУ - БУЏЕТСКИ ПРИХОДИ И ПРИМИЦИ ЗА 

НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 

Нови                                                                            
Опис 

Ребалан
с 

Извршењ
е 

Изврше
ње 

Индек
с 

Индек
с 

ек. код 2019 2018 2019 5/4 5/3 
1 2 3 4 5 6 7 

 БУЏЕТСКИ ПРИХОДИ 5,598,018 6,012,940 5,598,990 93 100 

71 П о р е с к и пр и х о д и 3,687,297 3,556,132 3,804,684 107 103 

713000 Порези на лична примања и приходе од самосталне дјелатности 186,250 286,731 200,432 70 108 

713100 Порези на лична примања и приходе од самосталне дјелатности 186,250 286,731 200,432 70 108 

714000 Порези на имовину 32,803 31,432 26,714 85 81 

714100 Порези на имовину 32,803 31,432 26,714 85 81 

714200 Порези на насљеђе и поклоне 0 0 0   

714300 Порези на финансијске и капиталне трансакције 0 0 0   

 В. БРУТО БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ (А-Б) 1,408,995 2,192,618 1,508,881 69 107 

 Г. НЕТО ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ (I-II) -1,578,020 -3,452,932 -1,627,975 47 103 

81 I Примици за нефинансијску имовину 157,160 147,081 4,000 3 3 

811000 Примици за произведену сталну имовину 157,160 147,081 4,000 3 3 

813000 Примици за непроизведену сталну имовину 0 0 0   

816000 Примици од залиха материјала, учинака, робе и ситног инвентара, амбалаже и сл. 0 0 0   

51 II Издаци за нефинансијску имовину 1,735,180 3,600,013 1,631,975 45 94 

511000 Издаци за произведену сталну имовину 1,723,580 3,599,010 1,620,945 45 94 

513000 Издаци за непроизведену сталну имовину 10,000 0 10,000  100 

516000 Издаци за залихе материјала, робе и ситног инвентара, амбалаже и сл. 1,600 1,003 1,030 103 64 

 Д. БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ (В+Г) -169,025 -1,260,314 -119,094 9 70 

 Ђ. НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ (Е+Ж+З+И) 169,025 1,008,987 194,687 19 115 

 Е. НЕТО ПРИМИЦИ ОД ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (I-II) 0 0 0   

91 I Примици од финансијске имовине 0 0 0   

911000 Примици од финансијске имовине 0 0 0   

61 II Издаци за финансијску имовину 0 0 0   

611000 Издаци за финансијску имовину 0 0 0   

 Ж. НЕТО ЗАДУЖИВАЊЕ (I-II) 52,925 1,232,272 68,821 6 130 

92 I Примици од задуживања 412,647 1,587,353 412,647 26 100 

921000 Примици од задуживања 412,647 1,587,353 412,647 26 100 

62 II Издаци за отплату дугова 359,722 355,081 343,826 97 96 

621000 Издаци за отплату дугова 349,120 344,787 333,224 97 95 

628000 Издаци за отплату дугова из трансакција између или унутар јединица власти 10,602 10,294 10,602 103 100 

 З. ОСТАЛИ НЕТО ПРИМИЦИ (I-II) 96,100 -223,285 106,141 -48 110 

93 I Остали примици 238,110 10,287 216,440 2,104 91 

931000 Остали примици 228,360 0 208,360  91 

938000 Остали примици из трансакција између или унутар јединица власти 9,750 10,287 8,080 79 83 

63 II Остали издаци 142,010 233,572 110,299 47 78 

631000 Остали издаци 132,260 221,889 100,619 45 76 

638000 Остали издаци из трансакција између или унутар јединица власти 9,750 11,683 9,680 83 99 

**** И. РАСПОДЈЕЛА СУФИЦИТА ИЗ РАНИЈИХ ПЕРИОДА 20,000 0 19,725  99 

 Ј. РАЗЛИКА У ФИНАНСИРАЊУ (Д+Ђ) 0 -251,327 75,593 -30  



4 

 

714900 Остали порези на имовину 0 0 0   

715000 Порези на промет производа и услуга 85 29,453 14,946 51 17,584 

715100 Порези на промет производа 85 121 136 112 160 

715200 Порези на промет услуга 0 4 0 0  

715300 Aкцизе 0 29,328 14,810 50  

717000 Индиректни порези прикупљени преко УИО 3,467,959 3,208,516 3,561,218 111 103 

717100 Индиректни порези прикупљени преко УИО- збирно 3,467,959 3,208,516 3,561,218 111 103 

719000 Остали порески приходи 200 0 1,374  687 

719100 Остали порески приходи 200 0 1,374  687 

72 Н е п о р е с к и п р и х о д и 1,489,143 1,319,983 1,365,672 103 92 

721000 Приходи од финансијске и нефинансијске имовине и позитивних курсних разлика 35,464 35,464 20,592 58 58 

721200 Приходи од закупа и ренте 35,464 35,464 20,592 58 58 

721300 Приходи од камата на готовину и готовинске еквиваленте 0 0 0   

722000 Накнаде, таксе и приходи од пружања јавних услуга 1,435,424 1,273,557 1,327,916 104 93 

722100 Административне накнаде и таксе 30,751 29,527 27,526 93 90 

722300 Комуналне накнаде и таксе 300,000 230,243 237,567 103 79 

722400 Накнаде по разним основима 1,034,673 958,614 988,908 103 96 

722500 Приходи од пружања јавних услуга (вл.прих) 70,000 55,173 73,915 134 106 

723000 Новчане казне 2,255 2,355 200 8 9 

723100 Новчане казне 2,255 2,355 200 8 9 

729000 Остали непорески приходи 16,000 8,607 16,964 197 106 

729100 Остали непорески приходи 16,000 8,607 16,964 197 106 

73 Г р а н т о в и 300 54,968 300 1 100 

 

  

731000 Грантови 300 54,968 300 1 100 

731200 Грантови из земље 300 54,968 300 1 100 

78 Т р а н с ф е р и и з м е ђ у и л и у н у т а р ј е д и н и ц а в л а с т и 421,278 1,081,857 428,334 40 102 

787000 Трансфери између различитих јединица власти 421,278 1,081,857 428,334 40 102 

787100 Трансфери од државе 0 0 0   

787200 Трансфери од ентитета (Центар.за соц.рад, МУЛС) 371,278 368,006 378,065 103 102 

787200 Трансфери од ентитета (ИФАД, Мин. Фин.,Пред.реп) 50,000 713,427 50,000 7 100 

787300 Трансфери од јединица локалне самоуправе (по записнику Пор.упр.) 0 420 264 63  

787900 Трансфери од осталих јединица власти 0 4 5 125  

 ПРИМИЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 157,160 147,081 4,000 3 3 

81 П р и м и ц и з а н е ф и н а н с и ј с к у и м о в и н у 157,160 147,081 4,000 3 3 

811000 Примици за произведену сталну имовину 157,160 147,081 4,000 3 3 

811100 Примици за зграде и објекте 153,160  0  0 

811200 Примици за постројења и опрему 0 6,477 0 0  

811400 Примици за инвестициону имовину 4,000 140,604 4,000 3 100 

813000 Примици за непроизведену сталну имовину 0     

813100 Примици за земљиште 0     

813200 Примици за подземна и површинска налазишта 0     

813300 Примици за остала природана добра 0     

813900 Примици за осталу непроизведену имовину 0     

816000 Примици од залиха материјала, учинака, робе и ситног инвентара, амбалаже и сл. 0 0 0   

816100 Примици од залиха материјала, учинака, робе и ситног инвентара, амбалаже и сл. 0     

 УКУПНИ БУЏЕТСКИ ПРИХОДИ И ПРИМИЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 5,755,178 6,160,021 5,602,990 91 97 



5 

 

ИЗВЈЕШТАЈ О ИЗВРШЕЊУ БУЏЕТА ОПШТИНЕ ШИПОВО ЗА 2019. ГОДИНУ - 

БУЏЕТСКИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 

Нови Опис Ребалан
с 

Извршењ
е 

Извршењ
е 

Индек
с 

Индек
с 

ек. код 2019 2018 2019 5/4 5/3 
1 2 3 4 5 6 7 

 БУЏЕТСКИ РАСХОДИ УКУПНО 4,189,023 3,820,322 4,090,109 107 98 

41 Т е к у ћ и р а с х о д и 4,073,194 3,720,373 3,975,222 107 98 

411000 Расходи за лична примања 1,427,212 1,374,893 1,421,265 103 100 

411100 Расходи за бруто плате 1,171,821 1,128,259 1,169,772 104 100 

411200 Расходи за бруто накнаде трошкова и осталих личних примања запослених по 
основу рада 

224,438 220,229 221,886 101 99 

411300 Расходи за наканду плата запослених за вријеме боловања, родитељског одсуства и 
ост.накн. плата 

12,385 14,242 10,912 77 88 

411400 Расходи за отпремнине и једнократне помоћи 18,568 12,163 18,695 154 101 

412000 Расходи по основу коришћења робе и услуга 870,150 827,498 809,033 98 93 

412100 Расходи по основу закупа 700 280 640 229 91 

412200 Расходи по основу утрошка енергије, комуналних, комуникационих и транспортних 
услуга 

150,094 133,339 140,110 105 93 

412300 Расходи за режијски материјал 26,050 23,704 25,773 109 99 

412400 Расходи за материјал за посебне намјене 16,000 11,970 15,156 127 95 

412500 Расходи за текуће одржавање 74,750 91,403 47,276 52 63 

412600 Расходи по основу путовања и смјештаја 12,400 12,188 10,960 90 88 

412700 Расходи за стручне услуге 59,700 55,346 52,787 95 88 

412800 Расходи за услуге одржавања јавних површина и заштите животне средине 300,038 246,199 288,787 117 96 

412900 Остали некласификовани расходи 230,418 253,069 227,544 90 99 

413000 Расходи финансирања и други финансијски трошкови 152,998 121,944 144,385 118 94 

413100 Расходи по основу камата на хартије од вриједности 54,377 66,667 54,376 82 100 

413300 Расходи по основу камата на примљене зајмове у земљи 98,321 55,239 89,970 163 92 

413400 Расходи по основу камата на примљене зајмове из иностранства 0 0 0   

413900 Расходи по основу затезних камата 300 38 39 103 13 

414000 Субвенције 53,000 16,800 52,370 312 99 

414100 Субвенције 53,000 16,800 52,370 312 99 

415000 Грантови 456,258 471,311 444,514 94 97 

415200 Грантови у земљи 456,258 471,311 444,514 94 97 

416000 Дознаке на име социјалне заштите које се исплаћују из буџета Републике 1,032,561 891,267 1,016,667 114 98 

416100 Дознаке грађанима које се исплаћују из буџета Републике, општина и градова 731,229 681,035 733,381 108 100 

416300 Дознаке пружаоцима услуга социјалне заштите које се исплаћују из бу. Републике, 
општина и градова 

190,332 149,687 172,148 115 90 

418000 Расходи финансирања, други фин. трошкови и расх. трансакција размјене између 
или унутар јед. вл. 

50,240 8,525 19,335 227 38 

 

  



6 

 

 

418100 Расходи фин. и др. фин. трошкови између јединица власти 50,240 8,525 19,335 227 38 

419000 Расходи по судским рјешењима 30,775 8,135 67,653 832 220 

419100 Расходи по судским рјешењима 30,775 8,135 67,653 832 220 

48 Т р а н с ф е р и и з м е ђ у и у н у т а р ј е д и н и ц а в л а с т и 115,829 99,949 114,887 115 99 

487000 Трансфери између различитих јединица власти 63,829 47,949 62,887 131 99 

487300 Трансфери јединицама локалне самоуправе 0 0 1,650   

487400 Трансфери фондовима обавезног социјалног осигурања 46,930 46,576 47,402 102 101 

487900 Трансфери осталим јединицама власти 16,899 1,373 13,835 1,008 82 

488000 Трансфери унутар исте јединице власти 52,000 52,000 52,000 100 100 

488100 Трансфери унутар исте јединице власти 52,000 52,000 52,000 100 100 

**** Буџетска резерва 0 0 0   

**** Буџетска резерва 0 0 0   

 ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 1,735,180 3,600,013 1,631,975 45 94 

51 И з д а ц и з а н е ф и н а н с и ј с к у и м о в и н у 1,735,180 3,600,013 1,631,975 45 94 

511000 Издаци за произведену сталну имовину 1,723,580 3,599,010 1,620,945 45 94 

511100 Издаци за изградњу и прибављање зграда и објеката 1,418,424 2,024,191 1,470,426 73 104 

511200 Издаци за инвестиционо одржавање, реконструкцију и адаптацију зграда и објеката 204,110 1,338,718 62,805 5 31 

511300 Издаци за набавку постројења и опреме 71,046 162,635 68,876 42 97 

511400 Издаци за инвестиционо одржавање опреме 0 0 0   

511700 Издаци за нематеријалну произведену имовину 30,000 73,466 18,838 26 63 

513000 Издаци за непроизведену сталну имовину 10,000 0 10,000  100 

513600 Издаци по основу улагања у побољшање осталих природних добара 10,000 0 10,000  100 

516000 Издаци за залихе материјала, робе и ситног инвентара, амбалаже и сл. 1,600 1,003 1,030 103 64 

516100 Издаци за залихе материјала, робе и ситног инвентара, амбалаже и сл. 1,600 1,003 1,030 103 64 
 УКУПНИ БУЏЕТСКИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 5,924,203 7,420,335 5,722,084 77 97 

 Ф И Н А Н С И Р А Њ Е 169,025 1,008,987 194,687 19 115 
 Н Е Т О П Р И М И Ц И О Д Ф И Н А Н С И Ј С К Е И М О В И Н Е 0 0 0   

91 П р и м и ц и о д ф и н а н с и ј с к е и м о в и н е 0     

911000 Примици од финансијске имовине 0 0 0   

911100 Примици од хартија од вриједности у земљи (изузев акција) 0     

61 И з д а ц и з а ф и н а н с и ј с к у и м о в и н у 0 0 0   

611000 Издаци за финансијску имовину 0 0 0   

611100 Издаци за хартије од вриједности 0     

 Н Е Т О З А Д У Ж И В А Њ Е 52,925 1,232,272 68,821 6 130 

92 П р и м и ц и о д з а д у ж и в а њ а 412,647 1,587,353 412,647 26 100 

921000 Примици од задуживања 412,647 1,587,353 412,647 26 100 

921000 Примици од краткорочног задуживања 412,647 1,587,353 412,647 26 100 

921000 Примици од дугорочног задуживања 0 0 0   

62 И з д а ц и з а о т п л а т у д у г о в а 359,722 355,081 343,826 97 96 

621000 Издаци за отплату дугова 349,120 344,787 333,224 97 95 

621100 Издаци за исплату главнице по хартијама од вриједности (изузев акција) 184,852 172,561 184,852 107 100 

621300 Издаци за отплату главнице примљених зајмова у земљи 164,268 172,226 148,372 86 90 

621900 Издаци за отплату осталих дугова 0 0 0   

628000 Издаци за отплату дугова из трансакција између или унутар јединица власти 10,602 10,294 10,602 103 100 

628100 Издаци за отплату дугова према другим јединицама власти 10,602 10,294 10,602 103 100 
 Н Е Т О О С Т А Л И П Р И М И Ц И 96,100 -223,285 106,141 -48 110 

93 О с т а л и п р и м и ц и 238,110 10,287 216,440 2,104 91 

931000 Остали примици 228,360 0 208,360  91 

931100 Примици по основу пореза на додату вриједност 228,360 0 208,360  91 

938000 Остали примици из трансакција између или унутар јединица власти 9,750 10,287 8,080 79 83 

938100 Остали примици из трансакција са другим јединицама власти 9,750 10,287 8,080 79 83 

63 О с т а л и и з д а ц и 142,010 233,572 110,299 47 78 



7 

 

 

 

1.  СЛУЖБА СКУПШТИНЕ БР.П.Ј.110 

 

  

631000 Остали издаци 132,260 221,889 100,619 45 76 

631100 Издаци по основу пореза на додату вриједност 68,069 160,292 48,068 30 71 

631900 Издаци у земљи за отплату неизмирених обавеза из ранијих година 64,191 61,597 52,551 85 82 

638000 Остали издаци из трансакција између или унутар јединица власти 9,750 11,683 9,680 83 99 

638100 Остали издаци из трансакција са другим јединицама власти 9,750 11,683 9,680 83 99 

**** РАСПОДЈЕЛА СУФИЦИТА ИЗ РАНИЈИХ ПЕРИОДА 20,000 0 19,725  99 

 Расподјела суфицита (неутрошена намјенска срдства за водовод) 20,000 0 19,725  99 

Нови                                                                                              
Опис 

Ребалан
с 

Извршењ
е 

Изврше
ње 

Индек
с 

Индек
с 

ек. код 2019 2018 2019 5/4 5/3 
1 2 3 4 5 6 7 

 БУЏЕТСКИ РАСХОДИ 555,606 546,317 513,798 94 92 

41 Т е к у ћ и р а с х о д и 555,606 546,317 513,798 94 92 

412000 Расходи по основу коришћења робе и услуга 555,606 546,317 513,798 94 92 

412200 Расходи по основу утрошка енергије, комуналних, комуникационих и транспортних 
услуга (дератизација) 

7,000 4,891 2,263 46 32 

412400 Расходи за материјал за посебне намјене (цивилна заштита) 1,000 0 600  60 

412500 Расходи за текуће одржавање (насип.пут., прог.ком инф.-водовод, канал.,јав.рас.) 60,000 80,167 34,552 43 58 

412700 Расходи за стручне услуге (геодет.усл.) 5,000 5,717 2,394 42 48 

412800 Расходи за услуге одржавања јавних површина и заштите животне средине 
(прог.ком.инф., зим.одр.нек.пу 

300,038 246,199 288,787 117 96 

412900 Остали непоменути расходи 182,568 209,343 185,202 88 101 

412900 Остали непоменути расходи (одборници) 136,968 132,245 136,970 104 100 

412900 Остали непоменути расходи (оик) 7,100 22,980 6,574 29 93 

412900 Остали непоменути расходи (манифестације) 30,000 40,307 32,471 81 108 

412900 Остали непоменути расходи (репрезентација) 8,000 11,446 9,172 80 115 

412900 Остали непоменути расходи (уг.о дј.,остали расх.) 500 2,365 15 1 3 

415000 Грантови 0 0 0   

415200 Грантови 0 0 0   

 ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 1,717,174 3,580,569 1,617,222 45 94 

51 И з д а ц и з а н е ф и н а н с и ј с к у и м о в и н у 1,717,174 3,580,569 1,617,222 45 94 

511000 Издаци за произведену сталну имовину 1,707,174 3,580,569 1,607,222 45 94 

511100 Издаци за изградњу и прибављање зграда и објеката 1,418,42
4 

2,024,19
1 

1,470,42
6 

73 104 

511100 Издаци за изградњу и прибављање зграда и објеката (асфалтирање ул. ) 0 329,135 8,213 2  

511100 Издаци за изградњу и прибављање зграда и објеката (капела) 1,325 0 1,325  100 

511100 Издаци за изградњу и прибављање зграда и објеката ( вод.Дубрава, Драгњић, 
кан.Ст.Ш. Кан. ЦМ) 

60,000 0 45,260  75 

511100 Издаци за изградњу и прибављање зграда и објеката (спортска хала) 2,340 316,233 4,632 1 198 

511100 Издаци за изградњу и прибављање зграда и објеката (пут Шипово-Лубово) 545,314 437,763 545,314 125 100 

511100 Издаци за изградњу и прибављање зграда и објеката (пут Ваганац-Прибељци) 37,482 197,067 37,482 19 100 

511100 Издаци за изградњу и прибављање зграда и објеката (камп у Пљеви) 23,867 0 23,867  100 



8 

 

 

  2.СЛУЖБА НАЧЕЛНИКА БР.П.Ј.120 

 

  

511100 Издаци за изградњу и прибављање зграда и објеката ( локлани пут Драгњић Подови 
) 

192,096 352,776 192,096 54 100 

511100 Издаци за изградњу и прибављање зграда и објеката ( базен ) 481,000 13,517 520,662 3,852 108 

511100 Издаци за изградњу и прибављање зграда и објеката (улична расвјета,кућице) 75,000 50,983 91,575 180 122 

511100 Издаци за изградњу и прибављање зграда и објеката (Пљева Козила, надзор) 0 326,717 0 0  

511200 Издаци за инвестиционо одржавање, реконструкцију и адаптацију зграда и 
објеката 

193,110 1,333,48
1 

52,807 4 27 

511200 Издаци за инвестиционо одржавање, реконструкцију и адаптацију зграда и 
објеката(ул.расвјета,рев.пр.саг 

0 4,196 14,508 346  

511200 Издаци за инвестиционо одржавање, реконструкцију и адаптацију зграда и објеката( 
рекон гр.ул., рекон м 

173,110 1,206,67
0 

18,574 2 11 

511200 Издаци за инвестиционо одржавање, рекон. и адапт. зграда и објеката( водовод 
Прибељци) 

20,000 122,615 19,725 16 99 

511300 Издаци за набавку постројења и опреме 65,640 149,431 65,151 44 99 

511300 Издаци за набавку постројења и опреме (Спортска дворана - опрема, ур.евид., фах,) 13,000 72,665 12,511 17 96 

511300 Издаци за набавку постројења и опреме (наб. комби возила) 52,640 76,766 52,640 69 100 

511700 Издаци за нематеријалну произведену имовину 30,000 73,466 18,838 26 63 

511700 Издаци за немат. произведену имовину (Израда планова, шумско - привр основе, 
процјена угрожености) 

30,000 73,466 18,838 26 63 

513000 Издаци за непроизведену сталну имовину 10,000 0 10,000  100 

513600 Издаци по основу улагања у побољшање осталих природних добара 10,000 0 10,000  100 

63 О с т а л и и з д а ц и 68,069 160,292 48,068 30 71 

631000 Остали издаци 68,069 160,292 48,068 30 71 

631100 Издаци по основу пореза на додату вриједност 68,069 160,292 48,068 30 71 
 УКУПНИ БУЏЕТСКИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 2,272,780 4,126,886 2,131,020 52 94 
 УКУПНИ БУЏЕТСКИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ И ОСТАЛИ 

ИЗДАЦИ 
2,340,849 4,287,178 2,179,088 51 93 

Нови                                                                                 
Опис 

Ребалан
с 

Извршењ
е 

Изврше
ње 

Индек
с 

Индек
с 

ек. код 2019 2018 2019 5/4 5/3 
1 2 3 4 5 6 7 

 БУЏЕТСКИ РАСХОДИ 26,000 24,402 18,252 75 70 

41 Т е к у ћ и р а с х о д и 26,000 24,402 18,252 75 70 

412000 Расходи по основу коришћења робе и услуга 26,000 24,402 18,252 75 70 

412700 Расходи за стручне услуге (оглашавање) 13,000 12,269 10,111 82 78 

412900 Остали расходи по основу коришћења робе и услуга (репрезентација) 13,000 12,133 8,141 67 63 

 УКУПНИ БУЏЕТСКИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 26,000 24,402 18,252 75 70 



9 

 

3.ОПШТИНСКА УПРАВА БР.П.Ј.130 

Нови                                                      

    Опис 

Ребалан
с 

Извршењ
е 

Изврше
ње 

Индек
с 

Индек
с 

ек. код 2019 2018 2019 5/4 5/3 
1 2 3 4 5 6 7 

 БУЏЕТСКИ РАСХОДИ 1,237,449 1,190,385 1,228,238 103 99 

41 Т е к у ћ и р а с х о д и 1,237,449 1,190,385 1,228,238 103 99 

411000 Расходи за лична примања 1,112,005 1,083,894 1,107,956 102 100 

411100 Расходи за бруто плате 927,364 900,765 928,078 103 100 

411200 Расходи за бруто накнаде трошкова и осталих личних примања запослених 163,780 160,681 164,147 102 100 

411300 Расходи за наканду плата запослених за вријеме боловања, родитељског одсуства и 
ост.накн. пл. 

7,235 10,285 3,974 39 55 

411400 Расходи за отпремнине и једнократне помоћи 13,626 12,163 11,757 97 86 

412000 Расходи по основу коришћења робе и услуга 125,444 106,491 120,282 113 96 

412100 Расходи по основу закупа 700 280 640 229 91 

412200 Расходи по основу утрошка енергије, комуналних, комуникационих и транспортних 
услуга(тел.,струја, вода 

69,744 59,792 67,151 112 96 

412300 Расходи за режијски материјал (канц.мат., мат.за чишћ.,струч.литература) 17,000 16,606 18,290 110 108 

412400 Расходи за материјал за посебне намјене 0 0 0   

412500 Расходи за текуће одржавање 8,000 4,779 6,704 140 84 

412600 Расходи по основу путовања и смјештаја 5,000 5,056 4,805 95 96 

412700 Расходи за стручне услуге (осиг.радника, возила, лиценце,програми, адв.) 19,000 15,530 18,531 119 98 

412900 Остали расходи по основу коришћења робе и услуга (стручни 
испити,семинари,комисије,репрезентација) 

6,000 4,448 4,161 94 69 

413000 Расходи финансирања и други финансијски трошкови 0 0 0   

413900 Расходи по основу затезних камата 0 0 0   

 ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 1,000 532 39 7 4 

51 И з д а ц и з а н е ф и н а н с и ј с к у и м о в и н у 1,000 532 39 7 4 

511000 Издаци за произведену сталну имовину 0 0 0   

511200 Издаци за инвестиционо одржавање, реконструкцију и адаптацију зграда и објеката 0     

511300 Издаци за набавку постројења и опреме 0  0   

511400 Издаци за инвестиционо одржавање опреме 0     

511700 Издаци за нематеријалну произведену имовину 0     

516000 Издаци за залихе материјала, робе и ситног инвентара, амбалаже и сл. 1,000 532 39 7 4 

516100 Издаци за залихе материјала, робе и ситног инвентара, амбалаже и сл. 
(гуме,тел.ап.и ост) 

1,000 532 39 7 4 

63 О с т а л и и з д а ц и 8,814 10,718 8,793 82 100 

631000 Остали издаци 2,594 0 2,593  100 

631900 Остали издаци 2,594  2,593  100 

638000 Остали издаци из трансакција између или унутар јединица власти 6,220 10,718 6,200 58 100 

 

 

  

638100 Остали издаци из трансакција са другим јединицама власти (боловање) 6,220 10,718 6,200 58 100 

 УКУПНИ БУЏЕТСКИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 1,238,449 1,190,917 1,228,277 103 99 

 УКУПНИ БУЏЕТСКИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ и 
БОЛОВАЊЕ 

1,247,263 1,201,635 1,237,070 103 99 



10 

 

4. ОСТАЛА БУЏЕТСКА ПОТРОШЊА БР.П.Ј.190 

 

 

 

  

Нови 

ек. код 

 

 Опис 

Ребаланс 

2019 

Изврше
ње 

2018 

Изврше
ње 

2019 

Инде
кс 

5/4 

Инде
кс 

5/3 
1 2 3 4 5 6 7 

 БУЏЕТСКИ РАСХОДИ 229,238 148,133 226,030 153 99 

41 Т е к у ћ и р а с х о д и 229,238 148,133 226,030 153 99 

412000 Расходи по основу коришћења робе и услуга 21,000 16,711 20,431 122 97 

412100 Расходи по основу закупа 0  0   

412200 Расходи по основу утрошка енергије, комуналних, комуникационих и транспортних 
услуга 

0  0   

412400 Расходи за материјал за посебне намјене 0  0   

412500 Расходи за текуће одржавање 0  0   

412700 Расходи за стручне услуге (пл.промет, цен.рег.хов,мртвозорство) 12,000 12,362 11,706 95 98 

412800 Расходи за услуге одржавања јавних површина и заштите животне средине 0  0   

412900 Остали расходи по основу коришћења робе и услуга (уг.о дјелу и накн.стета, 
чл.Сав.опс.и гр.) 

9,000 4,349 8,725 201 97 

413000 Расходи финансирања и други финансијски трошкови 152,998 121,944 144,385 118 94 

413100 Расходи по основу камата на хартије од вриједности (обвезнице) 54,377 66,667 54,376 82 100 

413300 Расходи по основу камата за примљене зајмове у земљи (НЛБ и Уницредит, нови 
кредит НЛБ) 

98,321 55,239 89,970 163 92 

413400 Расходи по оснoву камата за примљене зајмове из иностранства 0  0   

413900 Расходи по основу затезних камата 300 38 39 103 13 

418000 Расходи финансирања, други фин. трошкови и расх. трансакција размјене између 
или унутар јед. вл. 

50,240 8,525 19,335 227 38 

418100 Расходи фин. и др. фин. трошкови између јединица власти (Евр.инв.банка) 50,000 7,975 19,335 242 39 

418100 Расходи фин. и др. фин. трошкови између јединица власти (камата кред.за пољопр.) 240 550 0 0 0 

419000 Расходи по судским рјешењима 5,000 953 41,879 4,394 838 

419100 Расходи по судским рјешењима 5,000 953 41,879 4,394 838 

**** Буџетска резерва 0 0 0   

**** Буџетска резерва 0  0   

62 И з д а ц и з а о т п л а т у д у г о в а 359,722 355,081 343,826 97 96 

621000 Издаци за отплату дугова 349,120 344,787 333,224 97 95 

621100 Издаци за отплат главнице по хартијама од вриједности (изузев акција) 184,852 172,561 184,852 107 100 

621300 Издаци за отплату главнице примљених зајмова у земљи 164,268 172,226 148,372 86 90 

621900 Издаци за отплату осталих дугова 0 0 0   

628000 Издаци за отплату дугова из трансакција између или унутар јединица власти 10,602 10,294 10,602 103 100 

628100 Издаци за отплату дугова према другим јединицама власти 10,602 10,294 10,602 103 100 

63 О с т а л и и з д а ц и 61,597 61,597 49,958 81 81 

631000 Остали издаци 61,597 61,597 49,958 81 81 

631911 Издаци у земљи за отплату неизмирених обавеза из ранијих година 61,597 61,597 49,958 81 81 
 УКУПНИ БУЏЕТСКИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 229,238 148,133 226,030 153 99 
 УКУПНИ БУЏЕТСКИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА ОТПЛАТУ ДУГОВА 650,557 564,811 619,814 110 95 



11 

 

5.ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД БР.П.Ј.300 

Нови                                  Опис Ребалан
с 

Извршењ
е 

Изврше
ње 

Индек
с 

Индек
с 

ек. код 2019 2018 2019 5/4 5/3 
1 2 3 4 5 6 7 

 БУЏЕТСКИ РАСХОДИ 1,051,594 930,067 1,031,290 111 98 

41 Т е к у ћ и р а с х о д и 1,004,664 883,491 983,969 111 98 

411000 Расходи за лична примања 170,439 158,199 168,843 107 99 

411100 Расходи за бруто плате 140,044 129,313 140,044 108 100 

411200 Расходи за бруто накнаде трошкова и осталих личних примања запослених 26,903 27,933 25,307 91 94 

411300 Расходи за наканду плата запослених за вријеме боловања, родитељског одсуства и 
ост.накн. пл. 

0 953 0 0  

411400 Расходи за отпремнине и једнократне помоћи 3,492 0 3,492  100 

412000 Расходи по основу коришћења робе и услуга 39,100 39,706 38,374 97 98 

412100 Расходи по основу закупа 0  0   

412200 Расходи по основу утрошка енергије, комуналних, комуникационих и транспортних 
услуга 

20,000 17,084 19,005 111 95 

412300 Расходи за режијски материјал 2,000 1,351 2,067 153 103 

412500 Расходи за текуће одржавање 1,000 689 894 130 89 

412600 Расходи по основу путовања и смјештаја 2,000 2,827 2,026 72 101 

412700 Расходи за стручне услуге 2,000 2,259 1,352 60 68 

412900 Остали расходи по основу коришћења робе и услуга 12,100 15,496 13,030 84 108 

416000 Дознаке на име социјалне заштите које се исплаћују из буџета Републике 774,261 678,404 755,889 111 98 

416100 Дознаке грађанима које се исплаћују из буџета Републике, општина и градова 583,929 528,717 583,741 110 100 

416300 Дознаке пружаоцима услуга социјалне заштите које се исплаћују из бу. Републике, 
општина и градова 

190,332 149,687 172,148 115 90 

419000 Расходи по судским рјешењима 20,864 7,182 20,863 290 100 

419100 Расходи по судским рјешењима 20,864 7,182 20,863 290 100 

48 Т р а н с ф е р и и з м е ђ у и у н у т а р ј е д и н и ц а в л а с т и 46,930 46,576 47,321 102 101 

487000 Трансфери између различитих јединица власти 46,930 46,576 47,321 102 101 

487400 Трансфери фондовима обавезног социјалног осигурања 46,930 46,576 47,321 102 101 

 

 

  

 ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 2,406 1,660 2,406 145 100 

51 И з д а ц и з а н е ф и н а н с и ј с к у и м о в и н у 2,406 1,660 2,406 145 100 

511000 Издаци за произведену сталну имовину 2,406 1,660 2,406 145 100 

511200 Издаци за инвестиционо одржавање, реконструкцију и адаптацију зграда и 
објеката 

0     

511300 Издаци за набавку постројења и опреме 2,406 1,660 2,406 145 100 

511700 Издаци за нематеријалну произведену имовину 0     

63 О с т а л и и з д а ц и 0 336 0 0  

638000 Остали издаци из трансакција између или унутар јединица власти 0 336 0 0  

638100 Остали издаци из трансакција са другим јединицама власти 0 336  0  

 УКУПНИ БУЏЕТСКИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 1,054,000 931,727 1,033,696 111 98 
 УКУПНИ БУЏЕТСКИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ и 

БОЛОВАЊЕ 
1,054,000 932,063 1,033,696 111 98 



12 

 

6.ДЈЕЧИЈИ ВРТИЋ "МЛАДОСТ" БР.П.Ј.400 

 

  

Нови                                                                          
Опис 

Ребалан
с 

Извршењ
е 

Изврше
ње 

Индек
с 

Индек
с 

ек. код 2019 2018 2019 5/4 5/3 
1 2 3 4 5 6 7 

 БУЏЕТСКИ РАСХОДИ 170,529 145,815 166,996 115 98 

41 Т е к у ћ и р а с х о д и 170,529 145,815 166,996 115 98 

411000 Расходи за лична примања 130,368 117,701 130,199 111 100 

411100 Расходи за бруто плате 104,413 98,181 101,650 104 97 

411200 Расходи за бруто накнаде трошкова и осталих личних примања запослених 19,355 16,516 18,165 110 94 

411300 Расходи за наканду плата запослених за вријеме боловања, родитељског одсуства и 
ост.накн. пл. 

5,150 3,004 6,938 231 135 

411400 Расходи за отпремнине и једнократне помоћи 1,450 0 3,446  238 

412000 Расходи по основу коришћења робе и услуга 35,750 28,114 32,386 115 91 

412100 Расходи по основу закупа 0 0 0   

412200 Расходи по основу утрошка енергије, комуналних, комуникационих и транспортних 
услуга 

12,550 9,271 8,923 96 71 

412300 Расходи за режијски материјал 1,200 1,087 1,308 120 109 

412400 Расходи за материјал за посебне намјене 13,000 10,233 12,564 123 97 

412500 Расходи за текуће одржавање 900 896 1,066 119 118 

412600 Расходи по основу путовања и смјештаја 500 205 308 150 62 

412700 Расходи за стручне услуге 3,700 3,013 3,393 113 92 

412900 Остали расходи по основу коришћења робе и услуга 3,900 3,409 4,824 142 124 

419000 Расходи по судским рјешењима 4,411 0 4,411  100 

419100 Расходи по судским рјешењима 4,411 0 4,411  100 

 ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 3,600 11,737 3,989 34 111 

51 И з д а ц и з а н е ф и н а н с и ј с к у и м о в и н у 3,600 11,737 3,989 34 111 

511000 Издаци за произведену сталну имовину 3,000 11,266 2,998 27 100 

511100 Издаци за изградњу и прибављање зграда и објеката 0 0    

511200 Издаци за инвестиционо одржавање, реконструкцију и адаптацију зграда и објеката 3,000 1,080 2,998 278 100 

511300 Издаци за набавку постројења и опреме 0 10,186 0 0  

511700 Издаци за нематеријалну произведену имовину 0 0 0   

516000 Издаци за залихе материјала, робе и ситног инвентара, амбалаже и сл. 600 471 991 210 165 

516100 Издаци за залихе материјала, робе и ситног инвентара, амбалаже и сл. 600 471 991 210 165 

63 О с т а л и и з д а ц и 3,530 629 3,480 553 99 

638000 Остали издаци из трансакција између или унутар јединица власти 3,530 629 3,480 553 99 

638100 Остали издаци из трансакција са другим јединицама власти 3,530 629 3,480 553 99 
 УКУПНИ БУЏЕТСКИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 174,129 157,552 170,985 109 98 
 УКУПНИ БУЏЕТСКИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ и 

БОЛОВАЊЕ 
177,659 158,181 174,465 110 98 



13 

 

7.С.Ш.Ц. "ПЕТАР КОЧИЋ" БР.П.Ј.023 

 

 

 

 

  

Нови                                                                 Опис Ребалан
с 

Извршењ
е 

Изврше
ње 

Индек
с 

Индек
с 

ек. код 2019 2018 2019 5/4 5/3 
1 2 3 4 5 6 7 

 БУЏЕТСКИ РАСХОДИ 72,500 72,581 72,494 100 100 

41 Т е к у ћ и р а с х о д и 72,500 72,581 72,494 100 100 

411000 Расходи за лична примања 14,000 14,699 14,067 96 100 

411200 Расходи за бруто накнаде трошкова и осталих личних примања запослених 14,000 14,699 14,067 96 100 

412000 Расходи по основу коришћења робе и услуга 58,500 57,882 58,427 101 100 

412100 Расходи по основу закупа 0 0 0   

412200 Расходи по основу утрошка енергије, комуналних, комуникационих и транспортних 
услуга 

38,000 39,177 40,209 103 106 

412300 Расходи за режијски материјал 4,500 3,856 3,556 92 79 

412400 Расходи за материјал за посебне намјене 2,000 1,737 1,992 115 100 

412500 Расходи за текуће одржавање 4,000 4,796 3,635 76 91 

412600 Расходи по основу путовања и смјештаја 4,000 3,500 3,521 101 88 

412700 Расходи за стручне услуге 3,500 2,822 3,540 125 101 

412900 Остали расходи по основу коришћења робе и услуга 2,500 1,994 1,974 99 79 
 ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 10,000 0 7,281  73 

51 И з д а ц и з а н е ф и н а н с и ј с к у и м о в и н у 10,000 0 7,281  73 

511000 Издаци за произведену сталну имовину 10,000 0 7,281  73 

511200 Издаци за инвестиционо одржавање, реконструкцију и адаптацију зграда и објеката 8,000 0 7,000  88 

511300 Издаци за набавку постројења и опреме 2,000 0 281  14 

511700 Издаци за нематеријалну произведену имовину 0 0 0   

 УКУПНИ БУЏЕТСКИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 82,500 72,581 79,775 110 97 

 
 

 



14 

 

8. НАРОДНА БИБЛИОТЕКА БР.П.Ј. 001 

 

  

Нови Опис Ребалан
с 

Извршењ
е 

Изврше
ње 

Индек
с 

Индек
с 

ек. код 2019 2018 2019 5/4 5/3 
1 2 3 4 5 6 7 

 БУЏЕТСКИ РАСХОДИ 9,650 8,275 7,783 94 81 

41 Т е к у ћ и р а с х о д и 9,650 8,275 7,783 94 81 

411000 Расходи за лична примања 400 400 200 50 50 

411200 Расходи за бруто накнаде трошкова и осталих личних примања запослених 400 400 200 50 50 

412000 Расходи по основу коришћења робе и услуга 8,750 7,875 7,083 90 81 

412100 Расходи по основу закупа 0 0 0   

412200 Расходи по основу утрошка енергије, комуналних, комуникационих и транспортних 
услуга 

2,800 3,124 2,559 82 91 

412300 Расходи за режијски материјал 1,350 804 552 69 41 

412400 Расходи за материјал за посебне намјене 0 0 0   

412500 Расходи за текуће одржавање 850 76 425 559 50 

412600 Расходи по основу путовања и смјештаја 900 600 300 50 33 

412700 Расходи за стручне услуге 1,500 1,374 1,760 128 117 

412900 Остали расходи по основу коришћења робе и услуга 1,350 1,897 1,487 78 110 

419000 Расходи по судским рјешењима 500 0 500  100 

419100 Расходи по судским рјешењима 500 0 500  100 
 ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 1,000 5,515 1,038 19 104 

51 И з д а ц и з а н е ф и н а н с и ј с к у и м о в и н у 1,000 5,515 1,038 19 104 

511000 Издаци за произведену сталну имовину 1,000 5,515 1,038 19 104 

511200 Издаци за инвестиционо одржавање, реконструкцију и адаптацију зграда и објеката 0 4,157  0  

511300 Издаци за набавку постројења и опреме 1,000 1,358 1,038 76 104 

511700 Издаци за нематеријалну произведену имовину 0 0 0   

 УКУПНИ БУЏЕТСКИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 10,650 13,790 8,821 64 83 

 
 

 

 

 



15 

 

9. ОСТАЛИ БУЏЕТСКИ КОРИСНИЦИ БР.П.Ј. 123 

Нови                                                                                        
Опис 

Ребалан
с 

Извршењ
е 

Изврше
ње 

Индек
с 

Индек
с 

ек. Код 2019 2018 2019 5/4 5/3 
1 2 3 4 5 6 7 

 БУЏЕТСКИ РАСХОДИ 836,457 754,347 825,228 109 99 

41 Т е к у ћ и р а с х о д и 767,558 700,974 757,662 108 99 

414000 Субвенције 53,000 16,800 52,370 312 99 

414100 Субвенције (Пољопривреда-јунице, корнишони, Суф.јав.пр) 53,000 16,800 52,370 312 99 

415000 Грантови 456,258 471,311 444,514 94 97 

415200 Грантови у земљи 456,258 471,311 444,514 94 97 

415211 Политичке партије 22,797 22,797 22,797 100 100 

415212 Општински црвени крст 10,000 9,655 10,000 104 100 

415213 Ф.К. Горица 40,000 39,035 39,996 102 100 

415213 Ж.О.К. Плива 18,000 17,991 18,000 100 100 

415213 К.К. Плива 15,000 14,937 13,750 92 92 

415213 Карате клуб 2,000 2,000 1,166 58 58 

415213 Ју-јитсу клуб 5,600 2,421 2,945 122 53 

415213 Шаховски клуб 3,000 3,000 3,000 100 100 

415213 Спортско риболовно друштво 2,500 2,500 2,291 92 92 

415214 Вјерске организације и удружења 54,000 59,100 54,300 92 101 

415215 Општинска борачка организација 48,500 50,125 48,493 97 100 

415219 Ватрогасно друштво 85,000 86,329 85,000 98 100 

415219 Удружење пензионера 10,000 2,000 10,000 500 100 

415219 Невладине организације 16,000 8,049 13,781 171 86 

415227 Дом здравља 60,000 83,087 60,007 72 100 

415227 Дом културе "Никола Кокошар" 54,130 63,577 54,129 85 100 

415227 О.Ш. "Немања Влатковић" 4,000 704 548 78 14 

415227 О.Ш. "Раде Маријанац" 5,731 4,004 4,311 108 75 

416000 Дознаке на име социјалне заштите које се исплаћују из буџета Републике 258,300 212,863 260,778 123 101 

416100 Дознаке грађанима које се исплаћују из буџета Републике, општина и градова 258,300 212,863 260,778 123 101 

416100 Дознаке грађанима које се исплаћују из буџета Републике, општина и градова 
(стип.,прев.дј.,нагр.уч,пом.п 

147,300 152,318 149,640 98 102 

416100 Дознаке грађанима које се исплаћују из буџета Републике, општина и градова 
(новорођенчад) 

41,000 52,500 41,000 78 100 

416100 Дознаке грађанима које се исплаћују из буџета Републике, општина и градова 
(дознаке грађ.) 

70,000 8,045 70,138 872 100 

487000 Трансфери између различитих јединица власти 16,899 1,373 15,566 1,134 92 

487300 Трансфери јединицама локалне самоуправе 0 0 1,650   

487400 Трансфери фондовима обавезног социјалног осигурања 0 0 81   

 

 

  



16 

 

487900 Трансфери осталим јединицама власти 16,899 1,373 13,835 1,008 82 

488000 Трансфери између буџетских јединица истог нивоа власти 52,000 52,000 52,000 100 100 

488100 Трансфери између буџетских јединица истог нивоа власти (Туристичка организација) 52,000 52,000 52,000 100 100 
 УКУПНИ БУЏЕТСКИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 836,457 754,347 825,228 109 99 

 

                                  БУЏЕТ   (7,8,9) 

                                  БУЏЕТ   (4,5,6) 
 

ИЗВЈЕШТАЈ О ИЗВРШЕЊУ БУЏЕТА ОПШТИНЕ ШИПОВО ЗА 2019. ГОДИНУ- 
ФУНКЦИОНАЛАН КЛАСИФИКАЦИЈА РАСХОДА И НЕТО ИЗДАТАКА ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ 

ИМОВИНУ 
 

Табела 1 

  

6,425,935 7,757,661 6,251,802 

6,425,935 8,008,988 6,176,209 

Функ
ц. 

                                                                    
ФУНКЦИЈА 

Ребалан
с 

Извршењ
е 

Извршењ
е 

Индек
с 

Индек
с 

код 2019 2018 2019 5/4 5/3 
1 2 3 4 5 6 7 

01 Опште јавне услуге 1,524,09
5 

1,587,16
0 

1,630,93
4 

103 107 

02 Одбрана 0 0 0   

03 Јавни ред и сигурност 0 0 0   

04 Економски послови 1,191,84
9 

3,042,75
3 

930,387 31 78 

05 Заштита животне средине 96,000 108,569 104,998 97 109 

06 Стамбени и заједнички послови 462,038 457,549 488,423 107 106 

07 Здравство 60,000 83,759 50,221 60 84 

08 Рекреација, култура и религија 837,502 615,061 903,477 147 108 

09 Образовање 430,559 387,356 469,672 121 109 

10 Социјална заштита 1,165,00
0 

991,047 1,139,97
2 

115 98 

11 Остало 0 0 0   

 УКУПНО 5,767,04
3 

7,273,25
4 

5,718,08
4 

79 99 



17 

 

Табела 2 

 

  

Функц.                                                              
ФУНКЦИЈА 

Ребала
нс 

Изврше
ње 

Изврше
ње 

Инде
кс 

Индекс 

код 2019 2018 2019 5/4 5/3 
1 2 3 4 5 6 7 

ЗУ 1. Заједничке услуге 3,436,6
04 

5,438,1
84 

3,367,8
72 

62 98 

ИУ 2. Индивидуалне услуге 2,330,4
39 

1,835,0
70 

2,350,2
12 

128 101 

 УКУПНО (1+2) 5,767,043 7,273,254 5,718,084 79 99 



18 

 

___________________________________________________________________________ 

           

На основу члана 62. и 66. став ( 2) алинеја а) Закона о задуживању, дугу и гаранцијама Републике 

Српске („Службени гласник Републике Српске“, број:71/12 , 52/14 и 114/17), члана 39. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, број:97/16 и  36/19) и члана 36.Статута општине 

Шипово („Службени гласник општине Шипово“, број 12/17 и 7/19), Скупштина општине Шипово је на 

сједници одржаној дана   30.6.2020. године донијела: 

 

 

ОДЛУКУ 

o  измјени Одлуке о дугорочном кредитном задужењу oпштине Шипово 
 

I 

 У Одлуци о дугорочном кредитном задужењу oпштине Шипово, број: 02-021-10/20 од 21.02.2020. 

године, тачка 1 мијења се и гласи: 

 

„Прихвата се кредитно задужење Општине Шипово у износу од 5.000.000,00 КМ ( словима: пет 

милиона конвертибилних марака и 00/100 ), ради рефинансирања неисплаћеног дугорочног дуга у износу 

од 2.345.316,12 КМ  и финансирања капиталних инвестиција у износу од 2.654.683,88 КМ.“ 

 

II 

 Члан 2. мијења се и гласи: 

 

 „Кредитна средства из тачке I ове одлуке, обезбиједиће се код  једне од најповољнијих 

комерцијалних банака,под сљедећим условима: 

 

 

Намјена задужења: 1. Рефинансирање неисплаћеног 

дугорочног дуга у износу од 2.345.316,12 

КМ (рефинансирање дуга за финансирање 

капиталних инвестиција по кредиту из 2018. 

године код НЛБ банке у износу од 

1.870.315,91 КМ и рефинансирање дуга за 

изградњу спортске дворане и финансирање 

пренесених обавеза по кредиту из 2015. 

године код НЛБ банке у износу од 475.000,21 

КМ). 

2. Финансирање капиталних инвестиција 

у 2020. години  у износу од 2.654.683,88 КМ   

( за изградњу – асфалтирање путева 

1.937.301,91 КМ, за реконструкцију- 

асфалтирање путева 360.725,80 КМ, за 

изградњу тротоара   87.156,17 КМ, за 

изградњу капеле на новом гробљу 117.000,00 

КМ, за изградњу канлизационе мреже у Ул. 

Скендера Куленовића  15.000,00 КМ , за 

санацију  водовода у Драгњић Подовима 

40.000,00 КМ, за изградњу објеката на јавним 

површинама у градском подручју    25.000,00 

КМ, за набавку јонизатора за градски базен 

22.500,00 КМ, за набавку ЦНЦ машине за 

СШЦ  „Петар Кочић“ Шипово   50.000,00  

КМ    ). 

Врста задужења: Дугорочно  

Износ главнице задужења: 5.000.000,00 КМ 

Камата и остали трошкови задужења 

Камата      годишње 3,90% промјенљива 



19 

 

Једнократна накнада  0.1% 5.000 КМ 

Рок доспијећа и услови отплате 12 година, рачунајући и грејс период од 2 

године 

Начин отплате кредита корисника гаранције Отплата ће се вршити из средстава редовног 

прилива од пореских и непореских прихода 

Грејс период: 24 мјесеца 

Начин осигурања корисника дуга са описом 

колатерала: 

Бјанко мјеница са клаузулом ''Без протеста'' 

уз мјеничну изјаву и бјанко налози за пренос 

средстава са изјавом општине као јемца. 

Коефицијент сервиса дуга у складу са ограничењима 

из чл. 59. 

9,95% 

  
514.424,80 КМ/5.171.730,23 КМ 

Изјава којом се потврђује да Општина Шипово нема 

доспјелих, а неизмирених обавеза по основу пореза и 

доприноса 

Потврда Пореске управе РС да општина 

Шипово нема доспјелих, а неизмирених 

обавеза по основу пореза и доприноса 

 

Укупна задуженост Општине Шипово на дан 31.01.2020. године износи 3.255.038,34 КМ, од чега главница 

износи 2.889.800,89 КМ и камата 365.237,45 КМ. Ради се о сљедећим кредитним задужењима: 

 

- За изградњу Администартивног центра и спортске хале, емисија обвезница 2012. године са роком 

отплате 10 година. Преостали износ дуговања са каматом износи 478.455,27 КМ. 

- За изградњу спортске дворане и финансирање пренесених обавеза код НЛб банке закључен 2015. 

године са роком отплате 10 година. Преостали износ дуговања са каматом износи 567.520,56 КМ. 

- За финансирање капиталних инвестиција код НЛБ банке закључен 2018. године са роком отплате 10 

година и грејс периодом од 1 године. Преостали износ дуговања са каматом износи 2.209.062,51 КМ. 

 

У текућој години, по постојећем задужењу, за отплату доспијева 622.688,61 КМ, што у односу на редовне 

приходе  у претходној  (2019.) години износи 12,04%.  

 

 

Годишњи ануитет по предложеном новом задужењу износиће 604.623,36 КМ, односно 178.750 

КМ у првој години отплате , што ће након рефинансирања дуга ,са постојећим задужењем, укупно 

износити 514.424,80 КМ, или 9,95%  у односу на редовне приходе из 2019. године. 

 

 

III 

 

Овлашћује се Начелник општине Шипово, да Министарству финансија Републике Српске поднесе 

захтјев за добијање сагласности за кредитно задужење Општине Шипово 

  

IV 

 

Отплата главнице и камате ће се вршити из редовних прихода буџета Општине Шипово. 

 

                                                                               V 

 

Саставни дио ове Одлуке је табела амортизационог плана отплате задужења. 

 

 

 

 VI 

 

О извршењу ове одлуке стараће се Начелник општине и Одјељење за буџет, финансије, управљање 

развојем  и привреду. 

 

 



20 

 

                                                                                              VII 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику општине Шипово“. 

 

 

 

                                                     СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 

 

 

 

Број: 02-020-12/20    
                                                      ПРЕДСЈЕДНИК  

 

                                                   Милан Плавшић,с.р 
Датум:30.6.2020. године        

 
 

 

___________________________________________________________________________ 

          

На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи ( „ Службени гласник 

Републике Српске “, број 97/16, 36/19 ) и члана 36. Статута Скупштине општине Шипово                          

( „ Службени гласник Републике Српске “, број 12/17 и 7/19), Скупштина општине 

Шипово, на својој сједници одржаној дана  30.6.  2020. године, донијела је: 

 

 
О Д Л У К У 

 

о усвајању плана инвестирања и капиталних улагања на подручју опшине Шипово за 

2020. годину 

 

 

I 

 

Овом Одлуком усваја се План капиталних инвестирања и капиталних улагања на 

подручју општине Шипово у 2020. години. 

 

II 

 

Саставни дио ове одлуке чини План инвестирања и капиталних улагања на подручју 

општине Шипово за 2020. годину. 

 

 

III 

 

Овом Одлуком ставља се ван снаге Одлука о усвајању Плана инвестирања и капиталних 

улагања на подручју општине Шипово за 2020. годину,број: 02-020-4/2020 од 21.02.2020. 

године.         

 

IV 

 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у Службеном гласнику 

Општине Шипово. 

 



21 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 
 

 

Број: 02-020-14 /20                                                                                 ПРЕДСЈЕДНИК 

 

Датум: 30.6.2020. године                                                                        Милан Плавшић,с.р 

 

___________________________________________________________________________ 

 
ПЛАН ИНВЕСТИРАЊА И КАПИТАЛНИХ УЛАГАЊА ОПШТИНЕ ШИПОВО У 2020.ГОДИНИ 

РЕД
. 

НАЗИВ ВРИЈЕДНОСТ ДРУГ
И 

РЕНТА ВЛА
ДА 

РЕДОВА
Н 

ПРИЛИВ 
ОД 

КРЕДИТ 

БРО
Ј 

ПРОЈЕКТА ПРОЈЕКТА ИЗВ
ОРИ 

РС ПРИХО
Д 

ПРОДАЈЕ 

1 ИЗГРАДЊА ГРАДСКОГ БАЗЕНА  
36,319.00 

 
12,410.00 

   
1,409.00 

  
22,500.00 (НАБАВКА ЈОНИЗАТОРА) 

2 ИЗГРАДЊА СПОРТСКОГ КАМПА  
196,987.00 

 
195,583.00 

   
1,404.00 

  

У ПЉЕВИ 
3 САНАЦИЈА ВОДОВОДА У  

40,000.00 
      

40,000.00 ДРАГЊИЋ ПОДОВИМА И ПЉЕВИ 

4 ИЗГРАДЊА КАНАЛИЗАЦИОНЕ 
МРЕЖЕ 

 
55,000.00 

 
40,000.00 

     
15,000.00 

У УЛ. СКЕНДЕРА КУЛЕНОВИЋА 
(СТ.ШИП) 

5 АСФАЛТИРАЊЕ ГРАДСКИХ  
68,852.89 

      
68,852.89 УЛИЦА 

 
6 

ИЗГРАДЊА ВОДОВОДА У 
ЛУЖИНАМА И 

 
487,771.00 

 
487,771.00 

     

УЛ. СТЕПЕ СТЕПАНОВИЋА -грант 
средства 

7 ИЗГРАДЊА КАПЕЛЕ НА ГРАДСКОМ  
117,000.00 

      
117,000.00 ГРОБЉУ 

 
8 

ИЗГРАДЊА ОБЈЕКАТА НА ЈАВНИМ  
 

25,000.00 

      
 

25,000.00 
ПОВРШИНАМА У ГРАДСКОМ 
ПОДРУЧЈУ 

(ОГРАДЕ, СТЕПЕНИЦЕ, ЗИД) 
9 НАБАВКА ЦНЦ МАШИНЕ ЗА СШЦ 

"ПЕТАР 
 

50,000.00 
      

50,000.00 
КОЧИЋ" ШИПОВО 

10 ИЗГРАДЊА ТРОТОАРА У 
ОМЛАДИНСКОЈ 

 
36,041.85 

      
36,041.85 

УЛИЦИ 

11 ИЗГРАДЊА ТРОТОАРА У УЛИЦИ 
СТЕПЕ 

 
51,114.32 

      
51,114.32 

СТЕПАНОВИЋА 

12 АСФАЛТИРАЊЕ ПУТА БАБИЋИ 
ПОДОБЗИР 

286,474.50  94,850.00    191,624.50 

 
13 

АСФАЛТИРАЊЕ ЛОКАЛНОГ ПУТА 
САРИЋИ- 

 
370,539.00 

      
370,539.00 

ОЛИЋКО ЈЕЗЕРО И КРАК У УЛ. 
МИЛАНА 

ИЛИЋА 



22 

 

14 АСФАЛТИРАЊЕ ЛОКАЛНОГ ПУТА 
САРИЋИ- 

 
77,734.80 

      
77,734.80 

КЕЛЕЧИ И ТРИВУНОВИЋИ 

15 АСФАЛТИРАЊЕ ЛОКАЛНОГ ПУТА 
ПЉЕВА- 

       

  

 

  

 ИЗВОР ПЛИВЕ 2 КРАКА 95,951.70      95,951.70 

16 АСФАЛТИРАЊЕ ПУТА У Д. 
МУЈЏИЋИМА 

 
80,425.80 

      
80,425.80 

ГЛИШИЋИ 

17 АСФАЛТИРАЊЕ ПУТА У Д. 
МУЈЏИЋИМА 

 
17,222.40 

      
17,222.40 

(СТАРА ШКОЛА) 

18 АСФАЛТИРАЊЕ ПУТА (СОКОЛАЦ) 73,733.40      73,733.40 

19 АСФАЛТИРАЊЕ ПУТА (ВАГАН) И 
КРАК 

 
106,357.70 

      
106,357.70 

МАРИЈАНЦИ 

20 АСФАЛТИРАЊ ЛОКАЛНОГ ПУТА У  
63,507.60 

      
63,507.60 

ДУЉЦИМА 

21 АСФАЛТИРАЊЕ ЛОКАЛНОГ ПУТА 
ЧИФЛУК- 

 
14,835.60 

      
14,835.60 

ГРАХОВЦИ 

22 АСФАЛТИРАЊЕ ЛОКАЛНОГ ПУТА  
68,053.70 

      
68,053.70 КРЧЕВИНЕ - ПЕРКОВИЋИ 

23 АСФАЛТИРАЊ ЛОКАЛНОГ ПУТА 
ШОБИЋИ- 

 
98,204.00 

   
98,204.00 

   

ОЛИЋИ И ГЛУВИЋИ 

24 АСФАЛТИРАЊЕ ПРИЛАЗНОГ ПУТА 
ЗА 

 
63,308.70 

      
63,308.70 

ВАГАНСКУ ПЕЋИНУ И ПАРКИНГА 

25 АСФАЛТИАРЊЕ ПУТА БАБИЋИ - 
ИЗВОР 

 
87,647.00 

      
87,647.00 

ЈАЊА 

26 АСФАЛРИРАЊЕ ПУТА ВИТОРОГ -  
15,000.00 

   
15,000.00 

   

ЛОВАЧКА КУЋА 

27 АСФАЛТИРАЊЕ ЛОКАЛНОГ ПУТА 
ПЉЕВА - 

 
25,868.70 

      
25,868.70 

ВУЈКОВИЋИ 

28 АСФАЛТИРАЊЕ ЛОКАЛНОГ ПУТА 
ПЉЕВА - 

 
10,998.00 

 
10,998.00 

     

ДРАГЊИЋ (КРАК МЕШИЋИ) 

29 АСФАЛТИРАЊЕ ЛОКАЛНОГ ПУТА  
45,150.30 

      
45,150.30 

ВУЈНИЋИ - МАРКОВИЋИ 

30 АСФАЛТИРАЊЕ ПУТА У ЈАЊСКИМ  
59,878.25 

      
59,878.25 

ОТОКАМА (3 КРАКА И ПАРКИНГ) 

31 АСФАЛТИРАЊЕ ПУТА У ЛУЖИНАМА  
51,924.60 

      
51,924.60 

(УЛ. БРАЋЕ ДАКИЋ) 

32 АСФАЛТИРАЊЕ ЛОКАЛНОГ ПУТА        



23 

 

 

Број: 02-020-14-1/20                                                                  ПРЕДСЈЕДНИК                                                                                                                                                                                                                                                               

 Датум: 30.06.2020. године                                                      Милан Плавшић,с.р          

 

___________________________________________________________________________                        

  

  

  

 ШИПОВО - ВРАЖИЋ 166,783.50      166,783.50 

33 АСФАЛТИРАЊЕ КРАКА КНИНСКЕ 
УЛИЦЕ 

 
43,244.40 

      
43,244.40 

И КРАКА МАЛЕШЕВИЋИ 
 
34 

РЕКОНСТРУКЦИЈА ЛОКАЛНОГ ПУТА  
242,704.80 

      
242,704.80 

ЧИФЛУК - БУЈАДНИЦА - ГЛОГОВАЦ - 

БАБИЋИ И САНАЦИЈА УДАРНИХ 
РУПА 

35 РЕКОНСТРУКЦИЈА ЛОКАЛНОГ ПУТА  
33,192.90 

      
33,192.90 ШИПОВО - ВОЛАРИ 

36 САНАЦИЈА УДАРНИХ РУПА 
ЛОКАЛНОГ 

 
16,380.00 

      
16,380.00 

ПУТА БЕШЊЕВО 

37 АСФАЛТИРАЊЕ ПУТА ЧУКЛИЋ - 
ГРБАВИЦА 

228,607.00   228,607.00    

38 АСФАЛТИРАЊЕ ПУТА СТРОЈИЦЕ - 
РАЂЕНИ 

104,539.50   104,539.50    

39 АСФАЛТИРАЊЕ ЛОКАЛНОГ ПУТА  
56,721.60 

   
56,721.60 

   

ШАРАМПОВ - КЕЛЕЧИ 
40 АСФАЛТИРАЊЕ ЛОКАЛНОГ ПУТА 

ВОЛАРИ- 
 

98,522.60 
   

98,522.60 
   

ЗАСТИЊЕ И ТАЛИЋИ 
41 АСФАЛТИРАЊЕ ЛОКАЛНОГ ПУТА  

36,609.30 
   

36,609.30 
   

БЕШЊЕВО - ЈЕЛИЋИ 
42 НАБАВКА САНИТЕТСКОГ ВОЗИЛА ЗА 100,000.00  

100,000.00 
     

ПОТРЕБЕ ДОМА ЗДРАВЉА 

43 ИЗРАДА ПЛАНСКЕ ДОКУМЕНТАЦИЈЕ 10,000.00    10,000.00   

44 НАБАВКА ОПРЕМЕ 6,000.00    6,000.00   

45 РЕКОНСТРУКЦИЈА ГРАДСКИХ 
УЛИЦА 

68,448.10      68,448.10 

46 РЕКОНСТРУКЦИЈА ЈАВНЕ РАСВЈЕТЕ 16,592.00 16,592.00      

47 АСФАЛТИРАЊЕ ПУТА ДРАГЊИЋ П. 493,973.00  329,315.63    164,657.37 

48 АСФАЛТИРАЊЕ ПУТА У СОКОЦУ-
ЈАКШИЋИ 

16,000.00    16,000.00   

49 АСФАЛТИРАЊЕ ПУТА КУЗМАНИ -  
55,000.00 

    
55,000

.00 

  

МИЛИЧИЋИ 

 УКУПНО: 4,670,220.51 863,354.00 424,165.63 638,204.00 89,813.00  2,654,683.88 



24 

 

На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи (“СЛ. гласник Републике Српске“ 

бр. 97/16 и 36/19), члана 31. Закона о буџетском систему Републике Српске („Сл. 

гласник Републике Српске“ бр. 121/12, 52/14, 103/15 и 15/16) и члана 36. Статута 

општине Шипово ( „Сл. гласник општине Шипово“ бр. 12/17 и 7/19), Скупштина 

општине Шипово, на сједници одржаној дана  30.6.2020. године,  д о н и ј е л а    ј е 

 

З А К Љ У Ч А К 

I 

Прихвата се Нацрт Одлуке о усвајању ребаланса буџета општине Шипово за 2020. 

годину у износу од 10.876.332 КМ, те је суштински, формално и технички прихватљив 

за даљу скупштинску процедуру, као на Нацрт одлуке о извршењу ребаланса буџета 

општине Шипово за 2020. годину. 

II 

Задужује се Начелник општине Шипово и Одјељење за буџет, финансије, управљање 

развојем и привреду, да сумирају приједлоге и сугестије изнесене на данашњој 

сједници, те припреми приједлог Одлуке о усвајању ребаланса буџета општине 

Шипово за 2020. годину. 

III 

Саставни дио овог закључка је табеларни дио Нацрта ребаланса буџета општине 

Шипово за 2020. годину. 

IV 

Овај Закључак ступа на снагуданом доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику 

општине Шипово“. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 

 

Број:02-020-15/20                        ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 30.6.2020.године                                                                   Милан Плавшић,с.р 

 

__________________________________________________________________________ 

На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи ( „ Службени гласник 

Републике Српске “, број: 97/16 и 36/19 ), чална 14. Правилника о мјерама заштите,  

начину одређивања, одржавања и обиљежавања зона санитарне заштите („Сл. гласник 

Републике Српске“, број 76/16) и члана 36. Статута Скупштине општине Шипово ( „ 

Службени гласник Републике Српске “, број 12/17 и 7/19 ), Скупштина општине 

Шипово, на својој сједници одржаној дана  30.6.2020. године, донијела је: 

 

 

О Д Л У К У 

 

о усвајању Програма санитарне заштите јавног изворишта „Гређански млинови“, 

Општина Шипово 

 

 

I 

 

Овом Одлуком усваја се Програм санитарне заштите јавног изворишта „Гређански 

млинови“, Општина Шипово, израђен од стране Друштва са ограниченом одговорношћу 

за пројектовање, надзор, консалтинг и посредовање ИБИС-ИНЖЕЊЕРИНГ, Бања Лука, 



25 

 

а инвеститор Програма Фонд за заштиту животне средине и енергетске ефикасности 

Републике Српске. 

 

 

                                                                            II 

 

Саставни дио ове одлуке чини Програм санитарне заштите јавног изворишта „Гређански 

млинови“, Општина Шипово. 

 

                                                                          III 

 

 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у Службеном гласнику 

Општине Шипово. 

 

 

                                      СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 
 

 

Број: 02-020-10/20                                                                                    ПРЕДСЈЕДНИК 

 

Датум: 30.6.2020. године                                                                    Милан Плавшић,с.р 

________________________________________________________________________ 

    На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи ( „ Службени гласник Републике 

Српске “, број: 97/16 и 36/19 ) и члана 36. Статута Скупштине општине Шипово                             

( „ Службени гласник Републике Српске “, број 12/17 и 7/19 ), Скупштина општине 

Шипово, на својој сједници одржаној дана  30.6.2020. године, донијела је: 

 

 

О Д Л У К У 

 

о усвајању Годипшњег програма коришћења пољопривредног земљишта у својини 

Републике Српске а које  се налази на територији Општине Шипово 

 

              

 

 

I 

 

Овом Одлуком усваја се Годипшњи програм коришћења пољопривредног земљишта у 

својини Републике Српске а које  се налази на територији Општине Шипово. 

 

 

                                                                            II 

 

Саставни дио ове одлуке чини Програм  из тачке I ове Одлуке. 

 

 

 

 



26 

 

                                                                          III 

 

 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у Службеном гласнику 

Општине Шипово. 

 

 

                                      СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 
 

 

Број: 02-020-12/20                                                                                    ПРЕДСЈЕДНИК 

 

Датум: 30.6.2020. године                                                                      Милан Плавшић,с.р 

__________________________________________________________________________ 

 

На основу члана 54. Закона о пољопривредном земљишту („Службени гласник 
РС“, број 93/06, 86/07,14/10, 5/12 и 58/19) члана 39.  Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Српске“, број: 97/16 и 36/19), члана 36. Статута 
Скупштине општине Шипово ( „ Службени гласник Републике Српске “, број 12/17 и 7/19 
) и Сагласности Министарства пољопривреде, шумарства и водопривреде Републике 
Српске број: 12.03-5-330-2026/20 од 29.6.2020. године, Скупштина општине Шипово на 
33. сједници одржаној дана 30.06. 2020. године, донијела  је: 
 
 

П  Р  О  Г  Р  А  М 
коришћења пољопривредног земљишта у својини Републике Српске 

на подручју општине Шипово за 2020. годину 
 

I.  ОПШТЕ ОДРЕДБЕ 
 

Овим Програмом одређује се располагање пољопривредним земљиштем у 
својини Републике Српске на подручју општине Шипово Овај програм израђује се за 
подручје општине Шипово и примјењиваће се на територији општине. Располагање 
пољопривредним земљиштем заснива се на подацима из катастра и подацима које је 
доставило Министарство пољопривреде шумарства и водопривреде Републике Српске 
о земљишту у својини Републике Српске.  

Програм садржи: 
а) површине земљишта у својини Републике по катастарским општинама - укупну површину, 

б) податке о површини додијељеног пољопривредног земљишта у својини Републике и  
корисницима             пољопривредног земљишта, 

в) податке о површини недодијељеног пољопривредног земљишта у својини Републике и 
тренутно    стање коришћења, 

г) површину земљишта планирану за давање у закуп, 

д) површину земљишта планирану за концесију и 

ђ) површину земљишта одређену за закуп пашњака. 



27 

 

          Укупна површинама пољопривредног земљишта у Својини Републике Српске  
према Програму коришћења пољопривредног земљишта је  94345010 m². 
 
II. ЦИЉЕВИ  

Циљеви су: 
         -коришћење пољопривредног земљишта у својини Републике Српске, која 

обухвата давање у закуп и концесију пољопривредног земљишта ради обављања 
пољопривредне дјелатности, 

         -унапријеђење кориштења пољопривредног земљишта 
        -заштита пољопривредног земљишта од онечишћења (дивљих депонија, 

запуштених пољопривредних површина) ради производње здраве хране. 
 
III.   УПРАВЉАЊЕ ПОЉОПРИВРЕДНИМ ЗЕМЉИШТЕМ У СВОЈИНИ 
         РЕПУБЛИКЕ СРПСКЕ 
 
Основна начела располагања пољопривредним земљиштем у својини 

Републике Српске су: 
         -Пољопривредно земљиште у својини Републике Српске потребно је да буде 

у функцији пољопривредне производње, узимајући у обзир традиционалну  
производњу подручја, 

         -Промјену намјене пољопривредног земљишта у непољопривредне сврхе 
проводиће се у складу с документима просторног уређења и другим прописима локалне 
самоуправе, 

         -Пољопривредно земљиште у својини Републике Српске које је предвиђено 
за закуп уз сагласност Министарства Пољопривреде шумарства и водопривреде 
Републике Српске, проводи општина Шипово кроз расписивање јавног огласа за додјелу 
пољопривредног земљишта у закуп физичким или правним лицима на територији 
општине Шипово. 
 

IV.  УКУПНЕ ПОВРШИНЕ ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА У СВОЈИНИ  

       РЕПУБЛИКЕ СРПСКЕ 

Укупне површине пољопривредног земљишта у својини Републике Српске на 

подручју  општине Шипово, према подацима из катастра , а које је предмет овог 

програма износи. 

 

УКУПНА 
ПОВРШИНА 
РС/ОПШТИНА (м²) 

УКУПНО 
ДОДЈЕЉЕНА 
ПОВРШИНА  (м²) 

ДОДЈЕЉЕНО У 
ЗАКУП (м²) 

ДОДЈЕЉЕНО У 
КОНЦЕСИЈИ   
(м²) 

УКУПНО 
НЕДОДЈЕЉЕНА 
ПОВРШИНА (м²)* 

95031142 686132 686132 - 94345010 

  

Section 1.01 Табела. 1 Преглед површина пољопривредног земљишта у својини 
Републике Српске на подручју   општине Шипово. 
 

Пољопривредним земљиштем у својини Републике Српске на подручју општине 

Шипово додјељено је у закуп  наведеним физичким и правним лицима како стоји у 



28 

 

табели бр.2 у складу са одредбама Закона о пољопривредном земљишту („Службени 

гласник РС“, број 93/06, 86/07,14/10, 5/12 и  58/19) наведеним корисницима.  

 

НАЗИВ КОРИСНИКА   ДОДЈЕЉЕНО м² ВРСТА УГОВОРА  

ЗАКУП 686132   

Малиновић Зоран 24129 закуп 

Стаза ММ 662003 закуп 

УКУПНО  686132   

 

Section 1.02 Табела. 2. Пољопривредно земљиште у својини Републике Српске на 
подручју општине Шипово које је дато у закуп 
 

Пољопривредно земљиште које је додјељено у закуп правним и физичким 

лицима додјељено је на период: 

-до 12 година за ратарску и сточарску производњу, (закуп). 
 Поред пољопривредног земљишта које је дато у закуп на подручју општине 
Шипово на основу Закона о пољопривредном земљишту („Службени гласник РС“, број 
93/06, 86/07,14/10 и 5/12, и 58/19)  за 2020. годину на подручју општине Шипово 
унешени су подаци о пољопривредном земљишту по катастарским оппштинама за 
приједлог поступак додјеле путем закупа . 
 
 

РД.БР. 
НАЗИВ 

КАТАСТАРСКЕ  
ОПШТИНЕ 

НЕДОДЈЕЉЕНА  
ПОВРШИНА (m²) 

ПЛАНИРАНО ЗА ЗАКУП 
(m²) 

 

ПРЕОСТАЛО 
 (m²) 

1 ЧИФЛУК 298193  298193 

2 ГРБАВИЦА 19726  19726 

3 ХАСАНБЕГОВЦИ 14146094  14146094 

4 ХОТКОВЦИ 6217396  6217396 

5 ХРБИНЕ 39191341  39191341 

6 ЛИПОВАЧА 1020608  1020608 

7 ЉУША 135949  135949 

8 НАТПОЉЕ 780699 

70198 
(Парцеле:365,370,371,3
77,453,1048,1048,1085 
и 1096) 710501 

9 ОЏАК 8623760  8623760 

10 ПОДОБЗИР 1112141 
38954 

(парцеле 130,303 и 754) 1073187 

11 ПРИБЕЉА 8710095  8710095 

     

     

12 СЛАТИНА 2529689   

13 СТЕКЕРОВЦИ 8523420  8523420 

14 ВОДИЦА 3035899 

72479 
(парцеле33,93,166,266,
293,627,646,702 и 776) 2963420 



29 

 

УКУПНО  94345010 181631 94163379 

 
Коментар: Под појмом преостало подразумјева се пољопривредноземљиште које није 
разматрано да буде предмет додјеле путем закупа у 2020 години  јер у наведеним К.О 
није извршена идентификација  к.п. 

    
 

Section 1.03 Табела. 3. Приједлог начина коришћење пољопривредног земљишта у 
својини Републике Српске на подручју општине Шипово за 2020. годину. 

  
У табели наведено пољопривредно земљиште које је предмет закупа  је 

углавном запуштено и зарсло коровским и дрвенатсим растињем и као такво се 
додјељује у закуп  уз одређене погодности због привођења пољопривредног земљишта 
намјени а све у складу са Законом о пољопривредном земљишту.   

 
 
V. ЗЕМЉИШНИ КАПАЦИТЕТИ 
 
Пољопривредним земљиштем, у смислу Закона о пољопривредном земљишту, сматрају 

се: њиве, вртови, воћњаци, виногради, ливаде, пашњаци, као и друго земљиште које се по 
својим природним и економским особинама може најрационалније користити за 
пољопривредну производњу. 

Пољопривредним земљиштем у смислу Закона о пољопривредном земљишту сматрају 
се земљишта којима је планским актима Републике Српске (у даљем тексту: Републике), 
општина и градова одређена друга намјена, све док се за та земљишта у поступку привођења 
планираној намјени не плати накнада за промјену намјене у складу са овим законом. 

 

VI. СТУПАЊЕ НА СНАГУ 

 

 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у Службеном гласнику 

Општине Шипово. 

 

                                      СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 
 

 

Број: 02-020-132020                                                                                  ПРЕДСЈЕДНИК 

 

Датум: 30.6.2020. године                                                                      Милан Плавшић,с.р 

___________________________________________________________________________ 

          

На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи ( „ Службени гласник 

Републике Српске “, број: 97/16 и 36/19 ) и члана 36. Статута Скупштине општине 

Шипово                             ( „ Службени гласник Републике Српске “, број 12/17 и 7/19 ), 

Скупштина општине Шипово, на својој сједници одржаној дана  30.6.2020. године, 

донијела је: 

 

 



30 

 

 

О Д Л У К У 

      о забрани давања  мишљења  за изградњу и коришћење енергетских објеката (мале 

хидроелктране)   инсталиране  снаге  веће  од 250 KW              

 

I 

 

Овом Одлуком Скупштина општине Шипово забрањује давање мишљења  за изградњу 

и коришћење енергетских објеката (мале хидроелктране)   инсталиране  снеге  веће од  

250 KW  на  територији Општине Шипово. 

 

 

                                                                            II 

 

 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у Службеном гласнику 

Општине Шипово. 

 

 

                                      СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 
 

 

Број: 02-020-11/20                                                                                    ПРЕДСЈЕДНИК 

 

Датум: 30.6.2020. године                                                                       Милан Плавшић,с.р 

___________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

  



31 

 

 

 

                                          С А Д Р Ж А Ј 

 

 
АКТА СКУПШТИНЕ                                                                         Страна 

 

 

 

1.Одлука о усвајању Извјештаја о извршењу буџета и                                                          

капиталног   буџета за 2019. годину..................................................................................1 

 

2.Извјештај о извршењу буџета и     капиталног   буџета за 2019. 

годину.......................................................................................................................... ..........2 

 

3.  Одлука  o  измјени одлуке о дугорочном кредитном задужењу општине 

Шипово……………………………………………………………………………………..18 

 

4. Одлука о усвајању Плана инвестирања и  капиталних улагања  на подручју                                  

општине Шипово у 2020. години………………………………………………………….20 

 

5. План инвестирања и  капиталних улагања  на подручју општине Шипово у 2020. 

години………………………………………………………………………………………..21 

 

6.  Закључак на Нацрт ребаланса  буџета општине Шипово за 2020. годин  Нацрта 

одлуке о извршењу  ребаланса буџета општине Шипово за 2020. годину……………...24 

 

7.Одлука о  усвајању Програма санитарне заштите јавног изворишта                                     

„Гређански млинови“, Општина Шипово………………………………………………....24 

 

8. Одлука о усвајању  Годипшњег програма коришћења пољопривредног земљишта у 

својини Републике Српске а које  се налази на територији Општине 

Шипово.................................................................................................................................. .25 

 

9.Годипшњи програма коришћења пољопривредног земљишта у својини                                     

Републике Српске а које  се налази на територији Општине Шипово............................26 

 

10.Одлука  о забрани давања  мишљења  за изградњу и коришћење енергетских 

објеката (мале хидроелктране)   инсталиране  снеге  веће  од 250 KW  ..........................29 

 

 

 

 

 

 

 


	БУЏЕТ   (7,8,9)
	БУЏЕТ   (4,5,6)
	Section 1.01 Табела. 1 Преглед површина пољопривредног земљишта у својини Републике Српске на подручју   општине Шипово.
	Section 1.02 Табела. 2. Пољопривредно земљиште у својини Републике Српске на подручју општине Шипово које је дато у закуп
	Section 1.03 Табела. 3. Приједлог начина коришћење пољопривредног земљишта у својини Републике Српске на подручју општине Шипово за 2020. годину.


